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132 kV Bardufoss - Finnfjordbotn - klage på tillatelse til å øke kapasiteten og 
fornyet ekspropriasjon 

Referanser: 
Vedlagte bilag: 
Vedlegg 
1 Tillatelse til å øke kapasiteten og fornyet ekspropriasjon. 132 kV Bardufoss-Finnfjordbotn 
2 132 kV Bardufoss-Finnfjordbotn - klage på tillatelse til å øke kapasiteten og fornyet 

ekspropriasjon 
3 Partsbrev: Finansiering av forprosjekt - høyspentkabel Andselv 

 
 
Utrykte bilag: 

Bakgrunn: 
NVE har i vedtak datert 22.06.2022 gitt Arva konsesjon og ekspropriasjonstillatelse til følgende 
tiltak: 

1. Øke kapasiteten på 132 kV-ledningen Bardufoss-Finnfjordbotn 
2. Forlenget frist for idriftsettelse av ny ledning til 31. desember 2026 
3. Forlenget frist for riving av dagens 132 kV-luftledning til 31. desember 2030 

 
Kommunestyret gav høringssvar i sak 95/2021, den 04.11.2021. Kommunestyrets vedtak ligger som 
vedlegg til saken. Argumentasjonen gikk på hensynet til stedsutvikling og byutvikling, Elveparken 
og helsevirkningene ved økt magnetfelt. 
 
Klagefristen er satt til 15.08. Vedtaket er påklaget av Målselv kommune innenfor fristen. 
Begrunnelsen for klagen oversendes i etterkant av plan- og næringsutvalgets møte.  
 

Utredning: 
 
Tillatelsen omhandler følgende endringer: 
 
Endret tverrsnitt 
Tillatelsen omfatter løyve til å bygge duplexline på traseen. 



Forlenget frist for idriftsettelse 
I opprinnelig vedtak skulle linjen være idriftsatt innen utgangen av 2024. Dette er forlenget med 2 år 
til utgangen av 2026. Arva argumenterer at for å ivareta forsyningssikkerheten er det nødvendig at 
132 kV-ledning fra Silsand til Brensholmen er etablert før sanering gjennomføres. Kravet til 
Sanering er utsatt til utgangen av 2030. 
 
 
Fornyet ekspropriasjonstillatelse 
Ekspropriasjonstillatelsen omfatter rettigheter er til grunn og rettigheter for bygging og 
drift/vedlikehold, herunder rettigheter for lagring, atkomst, ferdsel og transport i forbindelse med 
bygging og drift/vedlikeholdt av omsøkte anlegg. Rettighetsbeltet er 29 meter for luftledning og seks 
meter for jordkabel inn til transformatorstasjonen.  
 

Vurdering: 
 
NVE har ikke tatt stilling til kommunens krav om jordkabling og henviser til at 
konsesjonsspørsmålet og traseen ble endelig bestemt av Olje- og energidepartementet i 2019. i 
praksis er det informasjon fra første høringsrunde i 2017 som i hovedsak ligger til grunn uten å 
hensynta lokal utvikling.  
 
Kommunestyret i Målselv vedtok bystatus i 2021 og 132kV-kraftledning vil gå gjennom kommunens 
definerte bysenter langs en dagligvareforretning og en ubebygd forretningstomt. Forutsatt at 
ledningen går i eiendomsgrensen mellom 54/808 og 54/901 vil rettighetsbelte på 29 meter gå over 
eksisterende butikk. Fra eiendomsgrensen til bygget er det 10 meter. I kommunestyrets vedtak ble 
det stilt spørsmål ved magnetfelt på disse eiendommene. Dette er ikke besvart i tillatelsen. 
 
Elveparken styrker Bardufoss som sentrumsområde. Elveparken er over tid utbygd til krigshistorisk 
landskap, møteplass og lekepark, og binder sammen handelsområdene. Touchpoint og krigshistorisk 
landskap vil suppleres med minnesbauta for russiske krigsfanger. Denne bautaen har tidligere stått på 
Rustahøgda der videregående skole i dag ligger. Det er flere alternative lokaliseringer i Elveparken, 
men alle vil visuelt bli påvirket av luftkabelen. 
 
Målselv kommune mener at spørsmålet om forlenget jordkabling burde vært vurdert når søknaden 
skal opp til ny vurdering for å sikre lokal samfunnsutvikling i byen Bardufoss. Kommunestyret 
vedtok i sak 4/2022 å betale inntil kr. 90.000,- for utredning av forlenget jordkabel (partsbrevet 
ligger som vedlegg 3). Dette vedtaket viser en politisk vilje til å delfinansiere jordkabel.  
 
Boligfeltet Venstad og Utsikten 7B er over utredningsgrensen på 0,4 mikrotesla. Ved sanering av den 
eldste kraftlinjen på Venstad vil restriksjonsbeltet bli mindre, men det vil enda gå linje gjennom 
området. Det er en svakhet i systemet at saneringen avhenger av strekningen Silsand- Brensholmen. 
Kommunen er ikke høringspart i konsesjonsbehandlingen, men vedtak får direkte innvirkning på 
innbyggerne. Dette vanskeliggjør muligheten til å ivareta lokale interesser.  
 
 
 
 
 
 
 



 

Under henvisning til ovenstående vil kommunedirektøren anbefale at plan- og næringsutvalget 
gjør slikt 

vedtak: 
 
Plan- og næringsutvalget viser til kommunestyrets vedtak i sak 95/2021 og påklager NVEs vedtak 
datert 22.06.22.  
 
Jordkabel må videreføres forbi bebyggelsen på høyde med Bardufoss sentralskytebane. NVEs 
konklusjon om at strekning for jordkabel er fastlagt tar ikke høyde for lokal samfunnsutvikling. 
Sanering av eksisterende linje avhenger av utbygging av prosjekter der Målselv ikke er høringspart. 
Kommunen ber om at saneringsvedtaket gjennomføres innen 2030 av hensyn til beboerne på 
Venstad.  
 


